[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2018                                                                                              № 337-ПА

О праздновании  100-летия государственной архивной службы

России на территории Артемовского городского округа
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 июля 2017 года № 314 «О праздновании 100-летия государственной архивной службы России», распоряжения Губернатора Свердловской области от 18.09.2017        № 221-РГ «О праздновании в 2018 году 100-летия государственной архивной службы России», в соответствии с приказом Федерального архивного агентства от 19.07.2017 № 107 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России», в целях распространения знаний об отечественной истории среди населения Артемовского городского округа, руководствуясь статьями  30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Артемовском городском округе в 2018 году мероприятия, посвященные празднованию 100-летия государственной архивной службы России.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в Артемовском городском округе  мероприятий, посвященных празднованию
100-летия государственной архивной службы России.

3. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России (далее – Организационный комитет) (Приложение 1);
2) план подготовки и проведения на территории Артемовского городского округа мероприятий, посвященных празднованию 100-летия государственной службы России в 2018 году (Приложение 2).
4. Муниципальному бюджетному учреждению Артемовского городского округа «Издатель» (Кузнецова О.А.) обеспечить освещение хода подготовки и проведения в Артемовском городском округе мероприятий, посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России.

5. Опубликовать постановление в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Первый заместитель главы

Администрации Артемовского городского округа, исполняющий полномочия главы Артемовского городского округа
	Н.А. Черемных

Приложение 1

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

            от 09.04.2018 № 337-ПА

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России
	1
	Черемных Наталия Александровна
	первый заместитель главы Администрации
Артемовского городского округа, председатель организационного комитета

	2
	Никулина Ольга Иосифовна
	заведующий архивным отделом

Администрации Артемовского городского

округа, заместитель председателя организационного комитета

	3
	Пономарева Елена Вячеславовна
	ведущий специалист архивного отдела

Администрации Артемовского городского

округа, секретарь организационного комитета

	4
	Темченков Сергей Борисович
	заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа  по

социальным вопросам, член организационного комитета

	5
	Лесовских Наталия Павловна
	заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, член организационного комитета

	6
	Коваленко Валентина Константиновна
	директор  Муниципального бюджетного

учреждения Артемовского городского округа
«Центр архивной документации», член организационного комитета

	7
	Кисиленко Ольга Анатольевна
	заведующий отделом обеспечения сохранности, государственного учета и комплектования документов Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Центр архивной документации», член организационного комитета

	8
	Кузнецова Ольга Анатольевна
	директор Муниципального бюджетного

учреждения Артемовского городского округа

«Издатель», главный редактор газеты

«Артемовский рабочий», член организационного комитета

	9
	Хорькова Лариса Витальевна
	директор Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Артемовский исторический музей», член организационного комитета

	10
	Мальгина Елена Владимировна
	Директор филиала Государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственный архив документов по личному составу Свердловской области» Восточного управленческого округа                (г. Артемовский), член организационного комитета

	11
	Горбунов Виталий Иванович
	председатель Артемовского отделения Уральского историко-родословного общества, член организационного комитета (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

           от 09.04.2018 № 337-ПА

ПЛАН

подготовки и проведения на территории Артемовского городского округа мероприятий, посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России в 2018 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание организационного комитета по подготовке и проведению на территории Артемовского городского округа мероприятий, посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России
	в течение года (по необходимости)
	Черемных Н.А., первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа

	2.
	Создание и пополнение раздела «100-летие государственной архивной службы России» на страничке архивного отдела официального сайта Артемовского городского округа и сайта МБУ АГО «Центр архивной документации»
	в течение года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	3.
	Издание юбилейного календаря на 2018 год
	1 квартал

2018 года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	4.
	Издание буклета об архивной службе Артемовского городского округа
	2 квартал

 2018 года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	5.
	Изготовление и размещение баннера на фасаде здания МБУ АГО «ЦАД», посвященного 100-летию государственной архивной службы России
	2 квартал

2018 года
	Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	6.
	Проведение виртуальной выставки фотографии «Сохраним историю через фотообъектив. От прошлого – к современности» на сайте МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»
	в течение года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	7.
	Проведение круглого стола с родоведами и работниками Артемовского исторического музея «Сохраним историю вместе»
	2 квартал

2018 года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации», Хорькова Л.В., директор МБУ культуры Артемовского городского округа «Артемовский исторический музей»

	8.
	Подготовка тематических выставок архивных документов, проведение уроков патриотического воспитания для школьников, викторин, посвященных 100-летию государственной архивной службы России
	в течение года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	9.
	Проведение дня открытых дверей, мастер-классов, круглых столов
	в течение года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	10.
	Подготовка видеосюжетов, публикация статей в средствах массовой информации по истории создания Архивной службы Российской Федерации, в том числе архивной службы Артемовского городского округа
	в течение года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации», Кузнецова О.А., директор МБУ Артемовского городского округа «Издатель»

	11.
	Выступление заведующего архивным отделом Администрации Артемовского городского округа  в связи с юбилейной датой на информационном часе с участием средств массовой информации
	2 квартал

2018 года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа

	12.
	Совещание с работниками архивной службы Артемовского городского округа. Чествование ветеранов архивного дела Артемовского городского округа
	2 квартал

2018 года
	Черемных Н.А., первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа,
Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	13.
	Проведение торжественного собрания, посвященного 100-летию государственной архивной службы России, с участием организаций – источников комплектования МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»
	2 квартал

2018 года
	Черемных Н.А., первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа,
Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	14.
	Организация и проведение конкурса работ «История моей семьи в истории родного края»

	1-3

квартал

2018 года
	Темченков С.Б., заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам,

Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	15.
	Создание фильма об истории архивной службы Артемовского городского округа
	в течение года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»

	16.
	Участие в мероприятиях, посвященных 100-летию государственной архивной службы России, проводимых Управлением архивами Свердловской области
	в течение года
	Никулина О.И., заведующий архивным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Коваленко В.К., директор

МБУ Артемовского городского округа «Центр архивной документации»